
1  721.2

Regierungsratsbeschluss
betreffend den Beitritt zur Interkantonalen Vereinbarung über die 
Harmonisierung der Baubegriffe und Messweisen (IVHB)

vom 12.03.2008 (Stand 01.05.2015)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,

gestützt auf Artikel 88 Absatz 4 der Kantonsverfassung1),
auf Antrag der Justiz-, Gemeinde- und Kirchendirektion,

beschliesst:

Art.  1
1 Der Kanton Bern tritt der unter der BSG-Nummer 721.2-1 veröffentlichten In-
terkantonalen Vereinbarung über die Harmonisierung der Baubegriffe (IVHB) 
vom 22. September 2005 bei.
2 Er stimmt der Änderung vom 1. April 2015 der IVHB zu. *

Bern, 12. März 2008 Im Namen des Regierungsrates
Der Präsident: Gasche
Der Staatsschreiber: Nuspliger

1) BSG 101.1

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses

11-54  



721.2  2

Änderungstabelle - nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung BAG-Fundstelle
12.03.2008 12.03.2008 Erlass Erstfassung 11-54
24.05.2017 01.05.2015 Art. 1 Abs. 2 eingefügt 17-021

 



3  721.2

Änderungstabelle - nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung BAG-Fundstelle
Erlass 12.03.2008 12.03.2008 Erstfassung 11-54
Art. 1 Abs. 2 24.05.2017 01.05.2015 eingefügt 17-021

 


